

STOLEN.

On September 10, 1903, from Heenatigala in Talpe pattu of Galle District : an unbranded ash-coloured calf about 8 months old. Owner, Katukurunde Gamage Don Jayan de Silva of Heenatigala.

On September 12, 1903, from Pilana in Talpe pattu of Galle District : a red cow bearing brandmarks "9 ෧෨. ක. ආ. T. 2." Owner, Don Carolis de Silva Wijesiri Goonawardane of Dorape.

On September 15, 1903, from the cooly lines at the Royal Botanical Gardens, Peradeniya : 4 toe ornaments called pielies, 3 gold ornaments called kadukkan, 2 silver waist strings. Owner, Muttu, Kamatchy, and Marada of Peradeniya.

On September 16, 1903, from the owner's compound at Getambe, Peradeniya : a brass chatty. Owner, Rawana Saval Hamidu of Peradeniya.

On September 20, 1903, from Kalehe in Talpe pattu of Galle District : a red bull bearing brandmarks ක. ආ. ෧ ෭. on the left and "T/9" on the right. Owner, Amarasinha Daniel of Kalehe.

On September 23, 1903 from a cattle shed at Chulipuram, Valigamam west, Jaffna : a heifer, colour red, has brandmark "x" on cheek. Owner, Mayilvaganam Arunasalam of Chulipuram.

On September 28, 1903, from Dodampe in Talpe pattu of Galle District : a black cow, about 5 years old, bearing brandmarks ක. ෧. ෧. ෧. ෧. ෧. ෧. on the left and "T/6" on the right. Owner, Dodampe Gamage Tepanis de Silva of Dodampe.

On October 4, 1903, from the tug boat "Goliath" at the Colombo Harbour : a silver open-faced watch, stem-winder, rims of case copper ; has a symbol engraved on dial between hand pivot and figure XII., and maker's name "Mohamdas Komalsee & Co., Bombay," on plate of works ; also has the initials "A. M. P." scratched on the plate ; a silver curb-pattern chain. Owner, Marshall Appu of the tug boat "Goliath."

On October 5, 1903, from the owner's coat pocket at the Passengers' Jetty, Fort : an 18-carat open-faced gold watch, English capped ring lever, but winds as a Geneva ; has engraving on face and case ; value £16. Owner, Charles Wickhamthen of H.M.S. Hyacinth.

On October 8, 1903, from the Officers' quarters at Flagstaff street, Fort : a bicycle, Rudge Whitworth, free wheeler, rim brake ; both wheels almost new ; the inside of the wheel rims coloured light green, it also carries cyclometer ; has a bad cut in the tyre of the back wheel. Owner, Lieutenant H. C. Shewell, R.A. Fort.

STOLEN OR STRAYED.

On September 14 or 15, 1903, from a garden at Dewaragampola in Galboda korale : a red cow-calf, age about 1 year. Owner, Sembaperuma Arachchige Charles Perera of Dewaragampola.

On October 1, 1903, from the owner's premises at Teldeniya : a brown sheep, age about 4 years. Owner, Seenathi Pillai of Teldeniya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

D. KALUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,015 of January 13, 1903, has been arrested.

MEENATCHIE, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,079 of September 15, 1903, has been found.

The bull belonging to LIYANAGE ARON PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,086 of October 9, 1903, has been found.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභ සොයාගන්නා බිහිකරණ අසවල්.

මෝදරගේ ලියොන් පීරිස් නොහොත් ලියා; මොහු වම් 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින සල්පිට්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ ගල්කිස්සේදී පිහියකින් ඇන අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභ සිටී. දුරවා කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවාඩ කිරීම; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5යි, අහල් රිසි; ගර්භය, තරය; පාව, දුම්රුවට හුරුය; නාහේ, දිගය, උල්ලය; සියාසෙනවිට තොල ඇදග; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, තරමක් කොටය, කොන්ඩක් බැඳ තිබේ; උඩුරුවල එනි; උපන් ස්ථානය, සල්පිට් කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ ගල්කිස්ස; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගල්කිස්ස සහ කොලඹ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කොලඹය; ගල්කිස්සේ පදිංචි මෝදරගේ තෙපානිස් පීරිස්, පියාය; සේදවන්නේ පදිංචි කෝට්ටේ ලැයිසා, නැන්දය; සේදවන්නේ පදිංචි නොන්දගමගේ කොර්නිස් ගුරෝ, මාමාය; තෙල්ලෙනිගේ පදිංචි සුදිරුක්කුගේ ජේමිස් සිසෙක්ක, ඇවැස්ස මිස්සියාය; ගල්කිස්සේ පොලිස් විදුනේද, දෙහිවල ගන්සරයන්ද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 67,868 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අමරසිංහ ආරච්චිගේ සුනන් නොහොත් කරෝලිස් ; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 5 වෙනි දින සල්පිට්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ වැලිකඩදී විශ්වාසය කඩකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; ගර්භය, තරය ; පාව, වාන් දුම්රුව ; කට, කුඩාය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළුය, කුඩාය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපා ඇත ; රැවුල සහ උඩුරුවලද, කොටය ; උපන් ස්ථානය, සියනූකෝරලේ අදිකාරිපත්තුවේ ගෝණසේන ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, සියනූකෝරලේ බස්නාහිරේ උඩුපිලවතා ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, උඩුපිල සහ ගෝණසේනේ පොලිස් විදුනවරුද ; අවිවාහකයා ; නර්වල පේරුවේ විදුනආරච්චිද, උඩුපිල සහ ගෝණසේනේ පොලිස් විදුනවරුද, ඔස් බන්ධාරනායක මුදියන්සේද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 73,912 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පිලිප්පු ප්‍රනන්දු; මොහු වම් 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින වේරගොඩදී සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාලාභ සිටී. රදවාකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ඇපිල්ලීම; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්භය, හිතිය; පාව, වාන් දුම්රුව; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩක් බැඳ ඇත; උඩුරුවල, සල්පස් කිබේ; උපන් ස්ථානය, සියනූකෝරලේ පෙතිගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පෙතිගොඩ

ගොඩ; නොයෙක් විට ගැවසෙන්නේ, පෙනියාගොඩ; අවිවාහකයා; කොටුවල පදිංචි පොඩිගේ ප්‍රනන්දු, මිත්‍රයා; කොටුවල පදිංචි පව්විසරදගේ ජේතියා ප්‍රනන්දු මොහු හොඳකාර අදුනකි. කොටුවල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 77,039 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පිරවනාගෙදර මැතිකා; මොහු එළි 1903 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින දේවනගලදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. දුරයාකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 45යි; උස, අඩි 5යි; ගර්චය, නරය; පාට, තලුඵලඵය; නාභේ, කොටය; කට, තරමක් ලොකුය; දත්, වැටී තිබේ; ඇස්, දුඹුරුපාටය; ඉසකෙස්, කළු, කොට කර කපාතිබේ; රුවල, දිගය, පැහිලාය; දකුණුපුරුසිසේ කැපුන කැලලක්; උපන් ස්ථානය, කෑගල්ලේ දිවල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, දිවල; කෑගල්ල, දේවනගල සහ මැදගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, දිවල, කෑගල්ල සහ මැදගොඩ; කපාදබැඳලාය; සෞඛ්‍ය, මැදගොඩ පිරමනාගෙදර පදිංචිය; ලමසි 10 දෙනෙක් දිවල පදිංචිය; මැදගොඩ කළුපා සහ උන්ඩියා, නෑයෝය; කෑගල්ලේ වච්චුවා සහ කෑගල්ලේ සෙත්දියාන් නෑයෝය; දිවල විදුනදුරයාද, අසියාගමආරච්චි සහ කෑගල්ලේ මිරිහැල්ලේ ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අදුනකි. මිට ප්‍රථම සොරකමකර වැරදිකාරයා වී හිරේ සිටියේය. කෑගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 802 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

විජේසිංහ ආරච්චිගේ දෙගුණ ජීවිත; මොහු එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින සල් පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ පාගොඩදී ගෙවල් ගිනි තිබ්බාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණය; ගර්චය, තරය; උරහිස්, පලලය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, දිගය, හරියාකාරය; දත්, හරියාකාරය, ඇස්, කළු, වටය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩියක් බැඳ ඇත; වකුටු පනවක් ගහකි; උඩුරුවල, තිබේ; ගව්ඳුවල, බුහාලාය; පුදුම ආකාරයකට ඇච්චි; උපන් ස්ථානය, පාගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පාගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, නරගේන්පිට, කොලඹ, ඇරැච්චල සහ තලුන්ගමක්කය; කපාදබැඳලාය; ලමසි එක්කෙනෙකි; 18 මාසයක් පමණ සිට සෞඛ්‍යයෙන් වෙන්වී සිටිති; පාගොඩ පදිංචි විජේසිංහ ආරච්චිගේ දෙගුණ බස්තියන්, පියාය; ඇතුල්කෝට්ටේ පුත්තේන්, සහෝදරය; කපුගේන්තුවුවේ ජීවිතයද, තලුන්ගම පොසිනාමිද, ඇරැච්චල පදිංචි පෙරියපෙරුම ආරච්චිගේ නොහොත් හල්ගහගේ පිරිස්අප්පුද මොහුගේ මිත්‍රයෝය; ඇතුල්කෝට්ටේ පේරුගේ විදුන ආරච්චිද පාගොඩා පොලිස් විදුනේද මොහු හොඳකාර අදුනකි. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 82,711 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීයා.

තැනිවුනා.

එළි 1903 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින නුවරඑලියේ ඔලිෆිපැන්චි වත්තේ බන්ගලාවකින් : කළු සහ සුදු පිහාටු ඇති කපුටුවෙකුට කුඩාවන මිස්ට්‍රියාවේ පොල්කිව්වෙක්. සොයාගෙන අයට රූපියල් 10ක තෑග්ගක් දෙනුලැබේ. අසිතිකාරයා, නුවරඑලියේ පදිංචි ඇල්. ටී. බවුස්ටෙඩ්.

සොරකම්කලා.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින ගාඵ් දිස්ත්‍රික්කේ තල්පේපත්තුවේ හිනවිගල සිට : මාස 8ක් පමණ වයස ඇති නිවරණ නොකරණලද අඵපාට වකුපැටවෙක්. අසිතිකාරයා, හිනව් ගල පදිංචි කටුකුරුන්දගමගේ දෙගුණ ජයන් ද සිල්වා.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින ගාඵ් දිස්ත්‍රික්කේ තල්පේපත්තුවේ පිලාන යන ගමදී : “9. ගො. ක. B. T. 2.” යන නිවරණ ඇති රකු ඵලදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, දෙරපේ පදිංචි දෙගුණ කරෝලිස් ද සිල්වා විජේසිරි ගුණවර්ධන.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින පේරාදෙණියේ මල්වත්තේ කුලියාසිමෙන් : පයේ ඇච්ලේ පාවිච්චිකරණ “පිලි” නමැති ආභරණ 4ද, “කඩුක්කන්” නමැති රත්රන් ආභරණ 3ද, රිදිකවඩි 2කුත්ය. අසිතිකාරයා, පේරාදෙණියේ පදිංචි මුත්තු, කාමාච්චි සහ මරදෙ.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින පේරාදෙණියේ ගැට්ටිබේ ගෙදරක මිදුලකින් : පිත්තල හවිපෙක්. අසිතිකාරයා, පේරාදෙණියේ පදිංචි රුවන්නා සාවල්ගමිද.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින පාඵ්දිස්ත්‍රික්කේ තල්පේපත්තුවේ කලගේ සිට : වමේ “ක. අ. ම. බැ.” ද; දකුණේ T 9 ද නිවරණ ඇති රකු හරකෙක්. අසිතිකාරයා, කලගේ පදිංචි අමරසිංහ බැනියල්.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින ජපනේ වලිගාමම් බස්නාහිරේ චුල්ලිපුරමේ සිට : රකුපාට ඵලදෙනෙක්, වම්පැත්තේ “෦” ද කම්මුලේ “x” ද යන ලකුකු නිවරණකර ඇත. අසිති කාරයා, චුල්ලිපුරමේ මසිල්වාගනන් අරුනාසලමි.

එළි 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින ගාඵ්දිස්ත්‍රික්කේ තල්පේපත්තුවේ දෙඩම්පෙ සිට : වමේ “කෙ. දෙ. ග. ම. හැ.” සහ දකුණේ T 6 ද නිවරණ ඇති අවුරුදු 5ක් පමණ වයස ඇති කළු පාට ඵලදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, දෙඩම්පෙ පදිංචි දෙඩම්පෙගමගේ ගොපානිස් ද සිල්වා.

එළි 1903 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින කොලඹ වරයේ තිබුන “ගොලායන්” නමැති බෝට්ටුවෙන් : එක පියනේ රිදි අත්මරලෝසුවක්, A. M. P. යන අකුරු සහ සාදන්නාගේ නම Mohandas Komalsee & Co., Bombay ද පියනේ තිබේ, කටුව කිට්ටුව ලකුකුන් තිබේ, කටකලියා මෝස්තරයට සාදනලද රිදි දම්වැලක්. අසිතිකාරයා, “ගොලායන්” බෝට්ටුවේ මාර්සල්අප්පු.

எல்லாரும் தீவலையிலிருக்கிறார்கள் ; இனத்தோர்-மெடகொடையிலிருக்கும் கனுவாவும் உண்டியாவும் ; கோலையிலிருக்கும் வட்டிவாவும் செண்டியாவும் ; தீவல விதானை தரயாவுக்கும், அயாகம ஆளுச்சிக்கும், கோலையிலிருக்கும் மிதிஹெல்ல ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். முன் ஒரு மூறை களவெடுத்ததற்கு குற்றவாளியாய் காணப்பட்டவன். கோலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௮0௨.

விஜயசிங்க ஆளுச்சிகே டொன் லுயில் ; கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சந் ௨, சல்பிட்டிகோறனை வைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் பேகொடையில் நெருப்புவைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; அகலமான தோள்கள் ; கபில நிறம் ; நீண்ட வடிவான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறான் ; சீப்பு தலையில் வைத்திருக்கிறான் ; மீசையுண்டு ; தாடி-சவரம்பண்ணியிருக்கு ; ஒரு விதமாய் நடக்கிறவன் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பேகொடை ; ஊசாடுமிடங்கள்-நறஹென்பிட்ட, கொழும்பு, இராவல, தலங்கம் ; கலியாண முடித்தவன் ; ஒரு பிண்டியுண்டு ; கடிமாதங்களை மனைவியைப் பிரிந்திருக்கிறான் ; தகப்பன்-பேகொடையிலிருக்கும் விஜயசிங்க ஆளுச்சிகே டொன் பஸ்தியான் ; சகோதரி-இத்தான்கொட்டையிலிருக்கும் புஞ்சிகே ; சிநேகிதர்-கப்பு ஹெண்டுவை என்னுமிடத்திலிருக்கும் இலாயஸ், தலங்கமத்திலிருக்கும் பொய்ணாமி, எழுவலையிலிருக்கும் பெரியப்பெறமா ஆளுச்சிகே அல்லது ஹலகஹாகே பெரிஸ் அப்பு ; இத்தான்கொட்ட பெறவா விதானை ஆளுச்சிகே கும், பேகொட பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௮௨௭௧.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சந் ௨, துவரேலியிலிருக்கும் "ஒலிபண்ட" தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து ; வெள்ளை கறுப்பு இறகுள்ள அஸ்திரேலிய தேசத்தின் "மெக்லை" என்னும் குருவி க, காக்கைப் பார்ச்சிலும் சிறியது. கண்டுபிடித்த கொடுப்பவருக்கு ௧0 ரூபாய் வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். டி. பவுஸ்ட்.

களவுபோனது.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧0 ந் ௨, காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் ஷிண்டிக் கையில சரம்பல் நிறக் கன்று க, வயது அமாதம். சொந்தக்காரன், கட்டி குதூந்தகமகே டொன் ஐரயாண்டி சில்வா.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௨ ந் ௨, காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் பிலானு என்னுமிடத்திலிருந்து : சிவப்பு பசு க, குறி "9. ௧௮. ௧. ௫. T. 2". சொந்தக்காரன், டொன். கரேளில் டி சில்வா விஜயசிங்குணவர் தன, கொழும்பே.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௫ ந் ௨, பேறதெனி பூந்தோட்டத்திலிருக்கும் கூலி லைலிலிருந்து : கால்விரலில்போடுற பீல்கள் ௪, பொன் கடுக்கண்கள் ௩, வெள்ளி அருணைக்கொடிகள் ௨. சொந்தக்காரர், முத்து, காமாச்சி, மார்தர்.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௬ ந் ௨, பெறதெனியிலிருக்கும் கெட்டம்பையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : பித்தளை சட்டி க. சொந்தக்காரன், ஞ. சாவல்ஹயீது.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨0 ந் ௨, காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் கலஹு என்னுமிடத்திலிருந்து : சிவப்பு நார்பன் க, குறி இடது பக்கத்தில் ௩. ௫. ௧ ௮., வலது பக்கத்தில் 9. சொந்தக்காரன், அமறசிங்க டேனியல், கலஹு.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௩ ந் ௨, சுளிபுரத்தில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து : சிவப்பு நிற கன்னி பசு க, இடது பக்கத்தில் ஒரு குறி, கண்ணத்தில் X. சொந்தக்காரன், மயில்வாகனம் அருணாசலம், சுளிபுரம், இயாழ்ப்பாணம்.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௮ ந் ௨, காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் டொடம்பே என்னுமிடத்திலிருந்து : கறுப்பு பசு க, வயது-ஏறக்குறைய ௫, குறி இடதுபக்கத்தில் ௧௩. ௧௫. ௧. ௧. ௮., வலது பக்கத்தில் 6 சொந்தக்காரன், டொடம்பகமகே தெப்பாணில் டி சில்வா

கக0௩ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சந் ௨, கொழும்பு துறைமுகத்தில் "கொலியாத" என்னும் தோனியிலிருந்து : துறந்த முக வெள்ளி கடியாரம் ௧, துறப்பு பிரிம்பாயில்லை, மூடியின் அருகு செப்பு நிறம், முகத்தில் ஒரு குறி எழுதியிருக்கு, குத்திரங்களை மூடியிருக்கும் தகட்டில் Mohamdas Kamalsee & Co., Bombay என்று எழுதியிருக்கு, தலைப்பெயர் A. M. P. தகட்டில் தேரி இருக்கு, வெள்ளி சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், மார்சல் அப்பு.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௫ ந் ௨, கோட்டையில் பிரயாணிகள் கப்பலேறுகிற பாலத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோட பக்கட்டிலிருந்து : துறந்த முகமுள்ள கடி கறட் பொன் கடியாரம் ௧, முகத்திலும் முடியிலும் கொத்துவேலை செய்திருக்கு. சொந்தக்காரன், சார்ன்ஸ் விக் ஹெம்தன்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௮ ந் ௨, கோட்டையில் கொடிமரத் தெருவிலிருக்கும் பட்டாளத்தக்கே சேர்ந்த வீட்டிலிருந்து : இரட்டை சில்லு "வைசிக்கல்" வண்டி க, செய்தவர் Rudge Whitworth, இரண்டு சில்லுகளும் கிட்டத்தட்ட புதியவை, இரு சில்லுகளின் உள் அருகுகளுக்கு வெளிநினை பச்சை தீர்க்கை பூசியிருக்கு, பின் சில்லில் மோசமான வெட்டு ஒன்றிருக்கு. சொந்தக்காரன், லெவ்டிணண்ட் எச். சி. சிவல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககலக ம் ஆண்டு புரட்டாசினி கச ம் அல்லது கடுந் தேதி, கல்பாட கோமளையிலிருக்கும் தேவற தம்பனையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு நாகு கன்று க், வயது-ஏறக்குறைய க. சொந்தக்காரன், செம்பெறமா ஆளுச்சிகே சாள்ஸபெரேசு.

ககலக ம் ஆண்டு ஜப்பசினி கந் உ, தெல்தெனியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: சென்னிற் செம்மறி ஆடு க், வயது-ச. சொந்தக்காரன், சேனூதியினி.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

19. களுஹாமி; ககலக ம் ஆண்டு கைதனி ககந் தேதியைக்கொண்ட ௨0 ஆம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டிய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மீனாச்சி; ககலக ம் ஆண்டு புரட்டாசினி கடுந் தேதியைக்கொண்ட ௨0எக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டிய இவன் காணப்பட்டான்.

ககலக ம் ஆண்டு ஜப்பசினி கந் தேதியைக்கொண்ட ௨0ஆக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டிய ஸியானகே ஆறன் பெரேசுவுடைய நாம்பன் காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, October 14, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.